
Stadtverwaltung Ruhla
-Steuerstelle-

Hundesteueranmeldung und Meldebogen gemäß ThürTierGefG

Name/ Vorname des
volljährigen Halters                             ___________________________________________________

Geburtsdatum                                        ___________________________________________________ 

Anschrift des Halters                             ___________________________________________________ 

Telefonnummer                                     ___________________________________________________

Beginn der Hundehaltung /                   ___________________________________________________ 
erworben am:

Rasse/Kreuzung des Hundes                 ___________________________________________________ 
(Kreuzung definieren!)

Geburtsdatum/ Alter des Hundes          ___________________________________________________

Name und Geschlecht des Hundes        ___________________________________________________

besondere Kennzeichen                        ___________________________________________________ 
(Farbe/Fell/ Abzeichen)

Kennnummer des Transponders
des Hundes                                            ___________________________________________________
(Zertifikat in Kopie beifügen)

Name und Versicherungsnummer
der Haftpflichtversicherung                  ___________________________________________________
(Versicherungsschein in Kopie
beifügen)

Der Hund wurde bisher besteuert in
der Stadt/ Gemeinde                             ___________________________________bis:_____________ 
(Steuernummer)

Antrag auf Ermäßigung
bzw. Befreiung lt. Satzung, da             ____________________________________________________

Ich versichere die Richtigkeit meiner Angaben. Der Inhalt des Thüringer Tiergefahrengesetzes
vom 22. Juni 2011 ist mir bekannt.

____________________________________________________ 
Datum/ Unterschrift des Anmeldenden

Verfügung der Stadtverwaltung Ruhla

1. Antrag genehmigt  /  abgelehnt  -  Begründung:   ____ ____________________________________

__________________________________________________________________________________

2. Steuerpflicht ab:                                                                 KK-Nr.: 
__________________________________________________________________________________

3. Steuermarke Nr.:                ausgehändigt am:                    Empfangsbestätigung des Halters: 
__________________________________________________________________________________

Unterschrift des Bearbeiters :


